
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$40,451,625.00SERVICIOS PERSONALES $8,463,926.43 $8,463,926.43$0.00 $31,987,698.57$40,451,625.00

$22,613,236.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,826,019.95 $5,826,019.95$0.00 $16,787,216.05$22,613,236.00

$6,383,303.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,493,540.59 $1,493,540.59$0.00 $4,889,762.41$6,383,303.00

$4,783,278.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $191,617.07 $191,617.07$146,658.16 $4,738,319.09$4,929,936.16

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,671,808.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $952,748.82 $952,748.82-$146,658.16 $5,572,401.02$6,525,149.84

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,343,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,186,034.58 $3,175,328.26$4,110,000.00 $12,266,965.42$15,453,000.00

$1,110,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $205,134.04 $205,134.04$600,000.00 $1,504,865.96$1,710,000.00

$630,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $211,916.00 $209,990.40$50,000.00 $468,084.00$680,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$100,000.00 $100,000.00$100,000.00

$1,730,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $833,524.38 $833,524.38$2,650,000.00 $3,546,475.62$4,380,000.00

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $7,903.56 $6,403.56$0.00 $17,096.44$25,000.00

$5,610,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,291,645.57 $1,290,726.85$0.00 $4,318,354.43$5,610,000.00

$445,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $22,997.60 $19,865.60$0.00 $422,002.40$445,000.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$1,770,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $612,913.43 $609,683.43$710,000.00 $1,867,086.57$2,480,000.00

$17,400,000.00SERVICIOS GENERALES $5,265,719.13 $2,086,792.16$1,494,419.50 $13,628,700.37$18,894,419.50

$2,805,000.00SERVICIOS BÁSICOS $492,129.79 $492,129.79$277,748.00 $2,590,618.21$3,082,748.00

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $62,268.80 $62,268.80$68,000.00 $65,731.20$128,000.00

$1,070,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $121,644.05 $118,644.05$0.00 $948,355.95$1,070,000.00

$680,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $428,937.19 $428,937.19$0.00 $251,062.81$680,000.00

$865,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $84,117.62 $81,855.62$0.00 $780,882.38$865,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $117,487.48 $113,390.36$0.00 $332,512.52$450,000.00

$10,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,756,087.53 $640,947.68$119,044.00 $6,562,956.47$10,319,044.00

$1,230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $203,046.67 $148,618.67$1,029,627.50 $2,056,580.83$2,259,627.50

$13,519,649.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,554,246.14 $2,495,673.18$3,752,996.00 $14,718,398.86$17,272,645.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,555,987.00 $1,555,987.00$350,000.00 $4,794,013.00$6,350,000.00

$200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $42,000.00 $0.00$2,472,996.00 $2,630,996.00$2,672,996.00

$6,349,649.00AYUDAS SOCIALES $793,971.12 $791,517.12$1,000,000.00 $6,555,677.88$7,349,649.00

$900,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $162,288.02 $148,169.06$0.00 $737,711.98$900,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$4,255,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,983,619.99 $1,983,619.99-$102,996.00 $2,168,384.01$4,152,004.00

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $19,254.84 $19,254.84$0.00 $280,745.16$300,000.00

$1,080,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $1,080,000.00$1,080,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $647,004.00 $647,004.00-$102,996.00 $0.00$647,004.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,805,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,227,361.15 $1,227,361.15$0.00 $577,638.85$1,805,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES INMUEBLES $90,000.00 $90,000.00$0.00 $210,000.00$300,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$24,264,862.00INVERSIÓN PÚBLICA $423,137.32 $423,137.32$3,459,395.73 $27,301,120.41$27,724,257.73

$21,163,925.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $423,137.32 $423,137.32$2,806,567.32 $23,547,355.00$23,970,492.32

$3,100,937.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,100,937.00$3,100,937.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$652,828.41 $652,828.41$652,828.41

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,234,136.00   Total del Gasto $21,876,683.59 $18,628,477.34$12,713,815.23 $102,071,267.64$123,947,951.23


